
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 730 alm. del stillet af udvalget den 28. juni 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål:  

I Den Blå Avis og på hjemmesider bliver der annonceret med billige si-

fongaspatroner, og med at det kan fås både inden- og udenfor Roskilde 

festivalen, er ministeren enig i, at der her er tale om salg af gaspatroner i 

beruselsesøjemed, og vil ministeren sikre, at man ikke på den måde kan 

reklamere for ulovlig brug af gaspatroner? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Sikkerhedsstyrelsen, som hører under 

Erhvervs- og Vækstministeriet, og som er kontrolmyndighed på produkt-

sikkerhedsområdet. Sikkerhedsstyrelsen oplyser følgende: 

 

”Lattergaspatroner, der er fremstillet til brug ved forarbejdning af føde-

varer, eksempelvis flødeskumsifoner, må sælges i detailhandlen, da de er 

sikre at anvende til dette formål. Lattergaspatronerne må dog ikke sælges 

til beruselsesformål, og det er ikke tilladt for forhandlere at annoncere 

med salg af lattergaspatroner til festbrug.  

 

Produktsikkerhedsloven omhandler alene produkter, som en handelsvirk-

somhed afsætter på markedet. Hvorvidt sælger er en handelsvirksomhed 

eller privatperson afhænger af en konkret vurdering f.eks., om der er tale 

om enkeltstående salg eller om produkterne er indkøbt med videresalg for 

øje og salget foregår over en længere periode. Enkeltstående salg mellem 

to private er dog ikke omfattet af produktsikkerhedsloven. 

 

Hvis man som borger får kendskab til, at der sælges lattergaspatroner til 

beruselsesformål, kan man altid henvende sig til politiet, der vurderer, 

om der er tale om en lovovertrædelse.” 

 

Jeg kan desuden oplyse, at både Sikkerhedsstyrelsen og Sundhedsstyrel-

sen samarbejder på området og følger udviklingen nøje.  
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Endelig skal jeg henvise til min besvarelse af udvalgets spørgsmål 728 

alm. del om den løbende kontrol, som Sikkerhedsstyrelsen foretager af 

medier og internettet med henblik på at sørge for, at det kun er sikre pro-

dukter som bringes i omsætning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 


